
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, улица им. Ленина, 280, тел. 229-13-08 
e-mail: school75@kubannet.ru 

 
 
 

П Р И К А З 
 

 
 

От «01» сентября 2023 г.                             №  578-О 
 
 
Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24 учебном году 

 
 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарно-
го врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающих-
ся МАОУ СОШ № 75 –питьевые фонтанчики. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 
 питьевые фонтанчики: рекреации; около столовой 

3. Завхозу Тарасюк И.Ю.: 
 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе; 
 организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтан-

чиков;  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МАОУ СОШ №75                           И.О.Чекемес 

 
 
 

 


		2023-09-07T08:52:52+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




